[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 марта 2022 года                                                                                     № 143

О начале приема от населения предложений по проводимым мероприятиям в рамках реализации Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах»

       В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 15 февраля 2022 года № 78 «Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах», Протоколом заседания муниципальной общественной комиссии от 09.03.2022 года по итогам проведения голосования по отбору общественной территории муниципального образования городское поселение «Город Мещовск» в рамках участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах», Уставом МО ГП «Город Мещовск», статьями 7, 33.1, 35 Устава муниципального района «Мещовский район» администрация муниципального района «Мещовскй район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Начать прием предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории «Тропою вятичей» (от музея до Мещовского городища - «Рождественской горки»), расположенной по адресу: г. Мещовск г. Мещовск в границах улиц Ф. Энгельса и Интернациональная (ограничено пр. Революции и ул. Л. Толстого), рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе, с 21.03.2022 по 03.04.2022 год.
       2. Предложения заинтересованных лиц принимаются:
- на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru;
- в виде электронного документа на электронную почту mehovsk@mail.ru;
- в виде письменных предложений по адресу: Калужская область, г. Мещовск, пр. Революции, д.47(административное здание) в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 13:00ч. до 14:00ч.). Телефон для справок: 8(48446) 9-32-46.
        3. Возложить функции по подведению итогов приема предложений населения, определению перечня мероприятий на общественной территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды, на муниципальную общественную комиссию, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Мещовск» от 20.09.2017 года № 316/1 (в ред. от 14.08.2019 № 223; от 28.05.2020 № 121; от 05.02.2021 № 60).
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                         и подлежит опубликованию в районной газете «Восход» и на сайте администрации муниципального района «Мещовский район».
     5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации - заведующего отделом городского хозяйства Лаврикову Наталью Хасановну.

Глава администрации                                                                              В.Г. Поляков

image1.png